Câmara Municipal de Piedade
Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 - Centro - Piedade - SP

CEP 18170-000 - Telefone: (15) 3244-1377

E-mail. contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 63/2021

“Indica a limpeza do acostamento da Estrada Municipal Elias Godinho da Silva.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

feita limpeza com roçagem no acostamento da Estrada Municipal Elias Godinho da

Silva, via que liga o Bairro dos Godinhos ao Bairro dos Ortizes sentido a Rodovia Bunjiro

Nakao (fotos em anexo).

Justificativa:

 Em visita pelo local constatei a necessidade de uma manutenção no referido

trecho, dado o crescimento da vegetação às margens da via, fato que pode ocasionar

acidentes tanto para os condutores de veículos como para os pedestres que utilizam

consideravelmente o trajeto.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de fevereiro de 2021.

Adilsom Castanho

Vereador (DEM)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br